
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Т АТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.01.2025

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 29.05.2024 № 568 “Об утверждении Порядка 
принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в 
бюджет г. Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан’’

К АР АР 
№ 30

пВ
законода
Федерац
Правите
комитет

елях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
тельством, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
ии от 10.10.2024 № 1360 “О внесении изменений в постановление 
льства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393”, Исполнительный 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
ежам в бюджет г. Нурлат и Нурлатского муниципального района 
ки Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

кого муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2024 № 568 
ие изменения:

подпункте 3 пункта 1.5. слова “выписка из отчетности” заменить словом

1. Вн
по плат 
Республй 
Нурлатс 
следуют

-  в 
“справка

-  подпункт 4 пункта 1.5 дополнить словами ", предусмотренных регламентом 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
установленным в соответствии со статьей 160 1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации’

-  абз 
“акт

виде шт 
бюджета 
бюджет,

-  пу

ац 4 подпункта 5 изложить в следующей редакции:
об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в 
зафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;”;
4кт 1.5. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

‘документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о 
банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.”.



2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Тат^

Руковод итель

по экономике.

А.К. Габдуллин


